
Direzione Lavori Pubblici
Settore Musei Viabilità EBA
Servizio Manutenzione Viabilità Venezia Centro Storico e Isole
Ufficio Viabilità Isole

Venezia, data (vedi timbro digitale)

Rep., n. (vedi timbro digitale)

Fasc.2017/XI/2.2

pag. 1/2

file: ordinanza 1229.odt  

ORDINANZA 
 

MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’ 
IN VIA A. CONTARINI 

 dalle ore 08:00 alle ore 14:00 
nei giorni 16 e 19 maggio 2017

Premesso che

con  istanza  prot.  n°  228031  del  12.05.2017  è  stata  richiesta  l’emissione  di  ordinanza
dirigenziale di limitazioni alla viabilità per l’esecuzione di lavori edili presso il civico 8 di via
A. Contarini al Lido di Venezia per i giorni 16 e 19 maggio 2017 dalle ore 08.00 alle ore
14.00 ;

le operazioni previste consistono nel posizionamento della gru e nel getto della platea del
piano  seminterrato  e  che  non  è  possibile  procedere  all'esecuzione  delle  stesse  senza
apportare modifiche alla viabilità di via A. Contarini;

l’Amministrazione Comunale in concomitanza dei lavori succitati intende adottare le misure
necessarie al fine di garantire le condizioni di fruibilità dell’area in oggetto assicurando la
sicurezza dei pedoni e la circolazione veicolare;

Riscontrato che

le dimensioni della carreggiata stradale di via A. Contarini sono tali da non consentire la
contemporanea presenza di mezzi di cantiere e il regolare transito dei veicoli;

Considerate

la  tipologia  della  sede carrabile  identificata  in  oggetto  e  il  flusso  di  traffico  veicolare  e
pedonale cui la stessa risulta sottoposta;

le necessità dell’Amministrazione Comunale di adottare le misure idonee al fine di garantire
le condizioni di fruibilità, accessibilità e di sicurezza delle aree in oggetto;

Visti

Il  decreto  legislativo  30  aprile  1992  n.  285,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni
(codice della strada);

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente Settore -ing. Franco Fiorin (franco.fiorin@comune.venezia.it)

Responsabile del Servizio: arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)
Responsabile dell’istruttoria: dott. Cristian Tonetto (cristian.tonetto@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - tel. 041.2748955 – fax 041.2748663
Pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

Documento conforme al Sistema di Gestione per la Qualita' ISO 9001:2008
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema  di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

Comune di Venezia
Data: 12/05/2017, OR/2017/0000304



Direzione Lavori Pubblici
Settore Musei Viabilità EBA
Servizio Manutenzione Viabilità Venezia Centro Storico e Isole
Ufficio Viabilità Isole

il decreto legislativo 5 febbraio 1997 n. 22, e successive modificazioni ed integrazioni;
il decreto del Ministro dell’Interno 22 ottobre 1999 n. 260;
il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;
l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, e successive modificazioni;
l’art. 17 comma 2 lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia approvato con Delibera
Consiglio Comunale n° 14 del 15.02.2012;

ORDINA
dalle ore 08:00 alle ore 14:00 

dei giorni 16 e 19 maggio 2017 

1 – l’istituzione del divieto di transito, ad esclusione dei pedoni, in via A. Contarini nel tratto
compreso tra il civico 8 e via Gallipoli;

2 – l’istituzione del divieto di sosta con rimozione su ambo i lati in via A. Contarini fronte
civico 8;

L'impresa Edile Merotto Bau Srl, con sede in via Fiume 5, 39100 Bolzano con un anticipo di
due giorni, provvederà ad installare idonea segnaletica stradale e di cantiere, visibile da
entrambe i sensi di marcia, da concordarsi preventivamente con la locale Sezione di Polizia
Municipale;

La  presente  Ordinanza  avrà  efficacia  quando  sarà  posta  in  opera  la  segnaletica  che
renderà esplicite e manifeste le modifiche provvisoriamente apportate alla viabilità;

Viene abrogata ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente;

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Venezia, verrà inoltre
pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia;

I trasgressori saranno passibili  delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia
(D.Lgs. n° 285/92, Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione);

Gli Organi di polizia Municipale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, saranno
incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza;

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi.

Il Dirigente

ing. Franco Fiorin

(firmato digitalmente)

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it)
Dirigente Settore -ing. Franco Fiorin (franco.fiorin@comune.venezia.it)

Responsabile del Servizio: arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it)
Responsabile dell’istruttoria: dott. Cristian Tonetto (cristian.tonetto@comune.venezia.it)

Sede di Venezia, Ca' Farsetti – San Marco, 4136 – 30124 - tel. 041.2748955 – fax 041.2748663
Pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

Documento conforme al Sistema di Gestione per la Qualita' ISO 9001:2008
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema  di gestione documentale
del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

Comune di Venezia
Data: 12/05/2017, OR/2017/0000304


	Settore Musei Viabilità EBA
	MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’
	nei giorni 16 e 19 maggio 2017
	dalle ore 08:00 alle ore 14:00
	dei giorni 16 e 19 maggio 2017


		2017-05-12T09:50:25+0000
	Franco Fiorin




